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Protokół Nr XVI/07 
 z XVI  nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrołęki 

 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ostrołęce przy Placu Bema 3 w dniu 
30 sierpnia 2007 r. 
 
Na sesji w dniu 30 sierpnia 2007 roku podjęto następujące uchwały: 
• Nr 98/XVI /2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Ostrołęki Panu Kazimierzowi Draczyńskiemu, 
• Nr 99/XVI /2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania odznaki honorowej „ Za 

zasługi dla miasta Ostrołęki” Panu Kazimierzowi Draczyńskiemu,  
• Nr 100/XVI/2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście 
Płn. – 11 – go Listopada” dla jednostki strukturalnej UT 2, (z uwagi na obszerność 
materiału z pełną dokumentacją koncepcji krytej pływalni moŜna zapoznać się 
Wydziale Organizacji i Informatyzacji Urzędu pok.104) 

• Nr 101/XVI/2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia programu  
„ Bezpieczne Ostrołęckie” na lata 2006 – 2010, 

 
W dniu 30 sierpnia 2007 r. w sesji uczestniczyło 19 radnych.  
Nieobecni usprawiedliwieni: Rafał Dymerski, Ryszard Sidorzak, Adam Kurpiewski, 
Andrzej Kania  
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - otworzył XVI sesję Rady Miasta. 
Powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydent Miasta Magdalenę 
Kielewicz - Kaczyńską, Wiceprezydenta Pawła Stańczyka, wszystkich zaproszonych gości 
oraz przedstawicieli prasy i Radnych.  
Stwierdził prawomocność obrad /lista obecności zał. Nr 1/.  
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - na sekretarza obrad zaproponował 
Radnego Marka Sutnika. Radny wyraził zgodę. 
Głosowanie: 
Za - 18 
Przeciw – 1 
Wstrzymało się – 0 
 
Dyrektor Muzeum Kultury Kurpiowskiej Maria Samsel –  chciałabym Państwa zaprosić, 
na uroczyste obchodu 200 rocznicy Powstania Księstwa Warszawskiego i powrotów 
legionów Dąbrowskiego na ziemie Polskie. Punktem kulminacyjnym obchodów będzie 
widowisko historyczne „Bitwa pod Ostrołęką”.  
 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – przedstawił porządek obrad. Uwag 
nie było. 
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4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie nadania tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Ostrołęki Panu Kazimierzowi Draczyńskiemu, 

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – dwa projekty uchwał, które n się znalazły a początku 
naszych obrad dotyczą jednej osoby. W uzasadnieniach do uchwał, mamy krótką 
charakterystykę tej wyjątkowej postaci. Myślę, Ŝe kaŜda osoba miała moŜliwość zapoznania 
się z tym wyjątkowym Ŝyciorysem. Choć o takich osobach nie sposób napisać wiele, Ŝeby nie 
uronić to, co jest waŜne niŜ te kilka faktów zgromadzonych w uzasadnieniach. Postać Pana 
Pułkownika Draczyńskiego jest przykładem Polaka wiernego ojczyźnie mimo odległości, jaka 
go dzieli od kraju ojczystego. To człowiek, który w latach 1932 – 1938 pełnił słuŜbę 
 w 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce oraz w 1939 roku zorganizował i dowodził 
dwoma szwadronami 5 Pułku Ułanów Spieszonych AK w obwodzie Ostrołęka. Pracował nie 
tylko dla Ostrołęki. Za swoją pracę dla Polski został odznaczony Orderem Wojennym  
„ Virtuti Militari” 5 kl. Za udział w walkach nad Wartą, gdzie uratował od zagłady skrzydło 
swego pułku, któremu zagraŜało odcięcie. W 1942 r. –Srebrny KrzyŜ Zasługi z Mieczami 
1943- Złoty KrzyŜ z Mieczami. W 1936 r. Medal Pamiątkowy za wojnę 1918-1921 r. 
 „ Polska Swemu Obrońcy”, nadany przez gen. bryg. Dr Wieniawę Długoszowskiego. Te dwa 
wyróŜnienia, będziemy mogli wręczyć Panu Draczyńskiemu, który odwiedzi Ostrołękę  
w czasie naszych uroczystości związanych z rocznicami z 1807 roku nastąpił tam drobny 
błąd, który poprawimy. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrołęki 
Panu Kazimierzowi Draczyńskiemu  
Głosowanie: 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie nadania odznaki honorowej 

„ Za zasługi dla miasta Ostrołęki” Panu Kazimierzowi Draczyńskiemu,  
Radny Tadeusz Kaczyński -  wydaje mi się, Ŝe we wniosku powinna być taka drobna 
poprawka redakcyjna jeŜeli nie ma PESELu to go nie pisać. 
Prezydent Janusz Kotowski – myśleliśmy, Ŝe uda nam się ustalić PESEL, ale w takiej 
sytuacji zapis ten zostanie usunięty. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie nadania odznaki honorowej „ Za zasługi dla miasta 
Ostrołęki” Panu Kazimierzowi Draczyńskiemu,  
Głosowanie: 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu  
„Śródmieście Płn. – 11 – go Listopada” dla jednostki strukturalnej UT 2, (z uwagi na 
obszerność materiału z pełną dokumentacją koncepcji krytej pływalni moŜna 
zapoznać się Wydziale Organizacji i Informatyzacji Urzędu pok.104) 

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – winien jestem króciutkie wyjaśnienie, dlaczego te 
punkty znalazły się w sesji zwołanej w trybie nieco przyspieszonych. Chodzi o to, Ŝeby móc 
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wręczyć honorowe odznaczenia Panu Draczyńskiemu z racji jego obecności w Ostrołęce, 
natomiast przechodząc do punktu, który Pan Przewodniczący rozpoczął, chciałem 
powiedzieć, Ŝe te zmiany są związane z planami naszego samorządu, gdy chodzi o naszą 
jedną z najwaŜniejszych inwestycji planowanych na czas najbliŜszy. Na działce miejskiej są 
inne zapisy chcemy zmieścić na naszych terenach ten planowany obiekt, dlatego 
zaproponowałem ten punkt do porządku obdartej sesji nie czekając na wrześniową nie 
ukrywam, Ŝe kaŜdy tydzień miesiąc jest tu istotny. Dzisiejszą uchwałą rozpoczynamy 
procedurę, która musi powstać. 
p.o. Dyrektora Wydziału Architektury i Budownictwa Artur Ciecierski -  postanawia się 
przystąpić do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu 
„Śródmieście Płn. – 11- go Listopada” uchwalonego uchwałą Nr 471/LII/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 30 marca 2006 r. (publikacja: Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego Nr 80, poz. 2621 z dnia 28 kwietnia 2006r.), która obejmować 
będzie tereny oznaczone jako UT2 (działki nr 40231 i 40232 oraz część pasa drogowego ulicy 
Witosa) określone na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. Mając na uwadze zmiany 
zachodzące w polityce przestrzennej Miasta Ostrołęki oraz wnioski zawarte w protokole 
z posiedzenia Zespołu Zadaniowego ds. przygotowania i realizacji projektów z zakresu 
infrastruktury sportowej współfinansowanych z funduszy europejskich z dnia 1 sierpnia 
2007r. zachodzi konieczność zmiany zapisów obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego rejonu „Śródmieście Płn. – 11-go Listopada” w Ostrołęce dla działek nr 40231 
i 40232 oraz części pasa drogowego ul. Witosa (połoŜonych na terenie oznaczonym 
symbolem UT2). Na przedmiotowej nieruchomości zamierza się zlokalizować krytą 
pływalnię wielozadaniową. Obecne zapisy planu zagospodarowania nie pozwalają 
na lokalizację w/w inwestycji na działkach 40231 i 40232. Skutki ekonomiczne związane  
z przystąpieniem do zmiany planu zagospodarowania są to koszty związane 
 z przygotowaniem materiałów geodezyjnych i sporządzeniem zmiany planu, które obciąŜają 
budŜet miasta.  
Radny Tadeusz Kaczyński – rozumiem, Ŝe miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego trzeba dostosować do inwestycji, tylko na jedną rzecz chciałem zwrócić 
uwagę. Dotychczas na ulicy Witosa linie rozgraniczające były w odległości 5 metrów. Teraz 
likwidujemy tą barierę nie będzie tego zapisu nie jest wymagana ta odległość od linii pasa 
drogowego. Moje obawy wynikają z tego, czy projekt moŜe przewidywać, Ŝe schody wyjścia 
mogą być bezpośrednio usytuowane w chodnik lub w jezdnię. Czy usytuowanie tego obiektu 
poniŜej linii rozgraniczającej nie będzie za blisko w stosunku do ulicy Witosa. Od kilku lat 
dyskutowaliśmy na temat budowy basenu mówiliśmy o kwocie 7 mln. zł., 15 mln zł., teraz 
pojawia się kwota 30 mln zł., nie wiem czy są zapewnienia jeśli chodzi o środki zewnętrzne 
 i współfinansowanie tej inwestycji. 
Prezydent Janusz Kotowski – jest oczywiście jasnym to, co Pan powiedział na początku te 
wszystkie sprawy związane z odległościami. Specjaliści czuwają, Ŝebyśmy Ŝadnych 
przekroczeń nie porobili, nie tylko takich, na których znają się specjaliści, ale równieŜ takich, 
które by przeszkadzały w bezpiecznym funkcjonowaniu obiektu. Co do kosztów i gwarancji 
pozyskania zewnętrznych środków oczywiście jesteśmy na etapie waŜnych przygotowań? 
Gwarancji podpisanej z pozyskania zewnętrznych środków nie mamy, nasze wspólne dąŜenia 
idą w tym kierunku. Faktycznie, Ŝeby miasto miało zmierzyć się z inwestycją rzędu 30 mln. 
zł. i oprzeć to wszystko na środkach własnych to nie ma takiej siły choć byśmy uznali tę 
inwestycję za najwaŜniejszą w dziesięcioleciu to powaŜne pytanie przed samorządem by 
stanęło czy miasto, którego roczny budŜet liczyć 170 mln zł., czy na obiekt rzędu 30 mln. zł., 
jest juŜ przygotowane.  
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Radny Tadeusz Kaczyński – pytałem o te dofinansowanie w tym sensie, poniewaŜ my 
wydaliśmy jako miasto 2 lata temu 60 tyś. zł., na projekt i teraz obawiam się, Ŝeby nie wydać 
kolejnych pieniędzy i ten projekt nie poszedł na półkę jak tzw. „Pułkownik”. 
Radny Marek Gogulski – doczytałem się w materiałach dotyczących budowy basenu, Ŝe 
dojazd do basenu będzie od ulicy Celnej, czy to nie będzie kolidowało z tym, Ŝe przy ulicy 
Celnej usytuowana jest jednostka StraŜy PoŜarnej czy nie ma moŜliwości innego dojazdu. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście Płn. – 11 – go 
Listopada” dla jednostki strukturalnej UT 2, (z uwagi na obszerność materiału z pełną 
dokumentacją koncepcji krytej pływalni moŜna zapoznać się Wydziale Organizacji  
i Informatyzacji Urzędu pok.104) 
Głosowanie: 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia programu  

„ Bezpieczne Ostrołęckie” na lata 2006 – 2010, 
Kompensat StraŜy Miejskiej Piotr LiŜewski – Program „Bezpieczne Ostrołęckie” na lata 
2006-2010 został opracowany przez Komendę Miejską Policji w Ostrołęce i przyjęty uchwałą 
rady Miejskiej Nr 527/LX/2006 dnia 21 sierpnia 2006 r. Zawiera on szereg działań i inicjatyw 
mających na celu poprawę bezpieczeństwa w mieście. Komendant Miejskiej Policji  
w Ostrołęce zwrócił się do Prezydenta Miasta z prośbą o przedstawienie Radzie Miasta 
Ostrołęki na najbliŜszej sesji nowej wersji zmodyfikowanego programu i podjęcia stosownej 
uchwały. W dniu 8 marca 2007 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłosił 
uroczyste rozpoczęcie realizacji podpisanego przez Prezesa Rady Ministrów Rządowego 
Programu Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej”. 
Podkreślono, Ŝe ochrona bezpieczeństwa oraz porządku publicznego naleŜy do zasadniczych 
zadań państwa i Ŝadne okoliczności nie mogą zdejmować z instytucji państwowych 
odpowiedzialności za ich wykonywanie. Dlatego istotnym elementem powodzenia 
zaplanowanych przedsięwzięć określonych w Rządowym Programie jest sprawna współpraca 
na szczeblu centralnym, regionalnym, lokalnym z innymi krajowymi oraz zagranicznymi 
organami ścigania, a takŜe szeregiem instytucji i organizacji działających na rzecz porządku 
publicznego. W przypadku naszego powiatu wydaje się, Ŝe realizacja ogólnopolskiej 
inicjatywy powinna opierać się na juŜ podjętym programie „Bezpieczne Ostrołęckie”. 
Analizując obszary działań obu programów stwierdzono, Ŝe tylko w obszarze 
„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” jest identyczne nazewnictwo. Trzy kolejne obszary są 
inaczej określone jednakŜe problematyka w nich ujęta jest zbieŜna, tj. Bezpieczeństwo  
w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, posiada odpowiednik w programie 
„Bezpieczne ostrołęckie” pod nazwą „Zj awiska kryminogenne, chuligaństwo i wandalizm”, 
Przemocy w rodzinie odpowiada Ochrona rodziny, natomiast obszarowi Bezpieczeństwo  
w szkole – Przestępczość i demoralizacja nieletnich. Zupełnie nowymi obszarami ujętymi  
w rządowym programie „Razem Bezpieczniej” są Bezpieczeństwo w działalności 
gospodarczej, Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej i Ochrona dziedzictwa 
narodowego. W związku z tym zasadne wydaje się uzupełnienie programu „Bezpieczne 
Ostrołęckie” o te trzy obszary i dostosowanie pozostałych do nazewnictwa „Razem 
Bezpieczniej”. NaleŜy podkreślić, Ŝe przedmiotowe zmiany nie generują kosztów po stronie 
uczestników programu. 
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Komendant Miejskiej Policji Janusz Pawelczyk - z uwagi na to, Ŝe program ten 
koresponduje z programem juŜ realizowanym na terenie miasta i powiatu. Doszliśmy do 
wniosku Ŝeby nie komplikować, nie tworzyć i nie uchwalać kolejnych programów 
wkomponujemy kilka elementów programu „Razem Bezpieczniej” do programu „Bezpieczne 
Ostrołęckie”. Trzema elementami, które będziemy chcieli wprowadzić będą: bezpieczeństwo 
w działalności gospodarczej, bezpieczeństwo w środkach komunikacji, ochrona dzieł sztuki 
czy dóbr kultury. Odbyło się juŜ spotkanie z dyrektorem komunikacji miejskiej, na tym 
spotkaniu podejmowaliśmy rozmowy dotyczące bezpieczeństwa w mieście i powiecie. 
Radna Maria Jaworowska – cieszę się, Ŝe taki program zostanie uchwalony. Mam sygnały 
wśród mieszkańców Ostrołęki, Ŝe w naszym mieście w niektórych rejonach poprawiło się 
bezpieczeństwo w innych nie. Chodzi mi o ulicę Dobrzańskiego i Goworowską mieszkają tam 
ludzie starsi, a Ŝycie w tym rejonie zaczyna się po godzinie 22. Zwracam się do straŜy 
Miejskiej i Policji, Ŝeby zwróciły uwagę na te rejony. 
Komendant Miejskiej Policji Janusz Pawelczyk – oczywiście ten sygnał weźmiemy pod 
uwagę, jeśli to będą konkretne spostrzeŜenia mieszkańców tych osiedli Policja podejmie 
działania. 3 września 2007 r., zaplanowałem spotkania z przedstawicielami czy teŜ 
biznesmenami prowadzącymi działalność gospodarczą rozrywkową. Intencją tego spotkania 
jest zwrócenie uwagi na stan bezpieczeństwa w lokalach w trakcie dyskotek. Policja 
Ostrołęcka zawsze porządku będzie pilnowała. 
Radna Maria Rochowicz – w punkcie 16 jest mowa o utworzeniu i prowadzeniu 
interaktywne strony internetowej. Wiadomo, Ŝe w środowiskach młodzieŜy ta przestępczość 
martwi nas szczególnie wiadomo, Ŝe oni są bardzo intensywnymi uŜytkownikami Internetu. 
Czy pomysł ten otwiera moŜliwości bezpiecznego anonimowego przekazywania informacji? 
Radny Marek Gogulski – czy są przepisy, które dotyczyłyby ochrony w obiektach takiech 
jak dyskoteki. Czy osoby, które tam pracują powinni być po kursach ochroniarskich? 
W dyskotekach stoją osoby, które są im szersze i łyse tym lepsze. Oni nie pilnują porządku 
tylko bardzo brzydko patrzą się na klientów, którzy przychodzą do tego lokalu. 
 Komendant Miejskiej Policji Janusz Pawelczyk – jeŜeli chodzi o stronę interaktywną jest 
to strona, która ma na celu zaabsorbowanie młodzieŜy problemami, które ich dotyczą, 
moŜliwość wypowiedzi, aktywnego uczestnictwa w dyskusjach, to są formuły które są  
w Internecie realizowane. Pani Radna na wysokie doświadczenie, jeŜeli chodzi o blogi. JeŜeli 
chodzi o przepisy dotyczące ochrony w dyskotekach to jest szereg przepisów, które je 
regulują.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia programu „ Bezpieczne Ostrołęckie” na lata  
2006 – 2010 
Głosowanie: 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
8. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
9. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym przestawić Państwu 
protokół z kontroli StraŜy Miejskiej /zał. Nr 2/ 
Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – prosiłbym w imieniu Pani Dyrektor Samsel  
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o odbiór plakietek, które będą upowaŜniały do wejścia na trybunę honorową.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – zapraszam Radnych i Samorządowców do udziału  
w tym bardzo istotnym wydarzeniu. Będą róŜne delegacje zagraniczne stąd prośba do 
Państwa Radnych, Ŝeby w miarę swoich moŜliwości uczestniczyć w róŜnych spotkaniach.  
1 września 2007 r. jest rocznica upamiętniająca ofiary faszyzmu, stąd teŜ prośba Ŝeby wziąć 
udział w uroczystości. 
Przewodniczący Osiedla „Łazek” Wojciech Parzychowski – chciałbym zaprosić 
wszystkich Państwa na festyn osiedla „Łazek”, który odbędzie się w Ostoi 15 września  
o godzinie 14. 
Radny Dariusz Maciak – mam pytanie, czy w związku z niedawnymi wystąpieniami 
publicznymi jednego z Wiceprzewodniczących Rady Miasta zamierza Pan podjąć jakieś kroki 
jak tak to, jakie chodzi o wstrzemięźliwość w słowach podczas publicznych wystąpień. 
W prawdzie to tylko Pan reprezentuje Radę Miasta Ostrołęki, ale w odczuciu społecznym całe 
Prezydium stanowi pewną reprezentację. Doszły mnie słuchy, Ŝe nastąpiła odmowa 
 w wykonywaniu obowiązków wynikających z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego, co 
Pan zamierza w tej sprawie zrobić. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – jak państwo widzicie na poprzedniej 
sesji jak i na tej mam przyjemność zasiadać sam za stołem prezydialnym. Od pewnego czasu 
toczą się róŜnego rodzaju działania zmierzające do tego, Ŝe powstają zadraŜnienia między 
osobami sprawującymi funkcję w prezydium rady. Nie mam takiego zwyczaju Ŝeby zwracać 
się lub wypowiadać się o osobach, których obecnie nie ma. Jak Państwo widzicie Ŝadnego  
z Wiceprzewodniczących nie ma takŜe na dzisiejszej sesji nie będę się wypowiadał. Przyznaję 
szczerze, Ŝe chciałem zabrać głos w tej sprawie rozumiem, Ŝe Panu Maciakowi chodzi  
o wypowiedź Pana Wiceprzewodniczącego, który to publicznie ganił Radnych za pobieranie 
diet? Mogę państwu obiecać, Ŝe do tej sprawy wrócimy, nie wiem, jaka będzie forma tego 
wystąpienia, natomiast dyskusja odbędzie się na forum Rady, bo nie dopuszczalna jest 
sytuacja, Ŝeby Radny nie mając uprawnienia wypowiadał się w czyimś imieniu. 
Radna Magdalena Jaworowska – w dniu 31 sierpnia 2007 r. o godzinie 18 w Kościele 
Farnym, będzie odprawiona msza święta w 27 rocznicę podpisania porozumień sierpniowych. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – Pan Radny pytał o dwie kwestie 
otóŜ drugą kwestią była sytuacja następująca jadą z grupa Radnych i pracownikami Urzędu 
Miasta z Panami Prezydentami na Węgrzech była sytuacja taka, Ŝe nie było, komu podpisać 
delegacji dla Przewodniczącego Rady. Ja podpisuję Panu Prezydentowi, 
Wiceprzewodniczącym, Radnym, natomiast tak jest przyjęte, Ŝe Przewodniczącemu podpisuje 
Wiceprzewodniczący. W momencie złoŜenia druku delegacji przez pracownicę kancelarii 
nastąpiła odmowa podpisania druku delegacji. 
Radny Dariusz Bralski – od dwóch Rad frekwencja na posiedzeniach Komisji i Rady obniŜa 
się, wiem, Ŝe prze rok czasu napracowaliśmy się. Mam pytanie czy wpływają 
usprawiedliwienia tych osób, które nie uczestniczą w posiedzeniach komisji. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym przypomnieć, jaka wielka 
burza była w momencie, kiedy na mój wniosek jednym z zapisów dotyczących organizowania 
pracy rady brzmiał, Ŝe 30 % diety będzie obcinany z tytułu nieobecności na sesji Rady 
Miasta. To nie ja protestowałem tylko protestowały te osoby, które w tej chwili, jeśli chodzi  
o frekwencję mają największe problemy. W dniu dzisiejszym jest nieobecnych 4 Radnych, 
dwóch Radnych jest nieobecnych z tytułu zwolnienia lekarskiego, natomiast od 2 osób, które 
są teraz nieobecne nie mam Ŝadnych informacji na temat czy oni mogli na sesję przybyć czy 
teŜ nie. Jutro albo za dwa dni wpłynie usprawiedliwienie ja jestem zobligowany takie 
usprawiedliwienie honorować. Część Radnych pomimo wykonywanych obowiązków stara się 
przychodzić na sesje i uczestniczyć od rozpoczęcia do zakończenia obrad. Czy Pana Radnego 
ta odpowiedź satysfakcjonuje? 
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Radny Dariusz Bralski –nie, ktoś dostał mandat zaufania od mieszkańców to jego 
obowiązkiem jest uczestniczyć w posiedzeniach uwaŜam, Ŝe dobrym smakiem byłoby to Ŝe 
usprawiedliwienie składam przed komisją a nie kilka dni po. Nie ma czegoś takiego, Ŝe 
materiały dostaje za pięć dwunasta, Ŝe mamy uczestniczyć w sesjach. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chcę przypomnieć, Ŝe 
usprawiedliwienia nieobecności na poszczególnych komisjach naleŜą do Przewodniczących 
Komisji. 
Przewodnicząca Osiedla „Sienkiewicza” Dorota Andrzejczyk – chciałbym państwa 
zaprosić 22 września o godzinie 15 do Szkoły Podstawowej Nr 6 gdzie odbędzie się festyn na 
zakończenie lata. 
Radny Marek Gogulski – chciałbym wręczyć Panu Prezydentowi trzy medale, które 
zdobyliśmy podczas zawodów sportowych. 
10. Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski  – zakończył obrady XVI sesji 

Rady Miasta  
 
Sesja w dniu  30 sierpnia 2007 r. trwała od godziny 14 00 do 15 30. 
 
Sporządził:                                                                                                   Przewodniczył: 

 
 
Edyta Dąbkowska                                                                          /-/ Krzysztof Majkowski 
  
 
 
  


